
              令和５年３月１０日 

 

新入学児童 保護者の皆様 

帯広市立森の里小学校 

校長 折 出 雅 史 

 

令和５年度 入学式のご案内と保護者の入学式参加人数調査のお願い 

 

春分の季節、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度は、お子さまの小学校入学を控え、期待とともに不安もおありになるかとは存じま

すが、小学校では、お子さまの小学校へのご入学を教職員一同心待ちにしております。 

さて、本校入学式を下記のように実施いたしますのでご案内申し上げます。なお、令和５

年度入学式につきましては、参加人数の制限はありませんが、新型コロナウイルス感染症対

策のため、事前に保護者の参加人数を把握し、距離を確保するなど感染症対策を実施します。 

つきましては、下記ＱＲコードから参加人数について、報告いただきますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年４月１０日（月） 午前１０時開式 

           新入学児童登校時刻  ９：２０～ ９：４０ 

           （保護者受付時刻）  

 

２ 当日の予定    ９：２０～  新入学児童は教室へ 

（受付後、保護者は上着とランドセルをもち体育館へ） 

          １０：００～  入学式 

          １０：２０～  体育館にて学級活動・記念写真撮影 

          １０：３０   下校 

 

３ 持 ち 物   児 童：上靴、ランドセル（教科書などを入れる） 

保護者：上履き、入学通知書、入学時学用品代ほか 

 

４ 参加人数調査  

・右記、ＱＲコードを読み取り、「Google form」から、保護者の 

参加人数について、３月３１日（金）までに回答願います。 

 

 

５ そ の 他  

・参加人数が許容人数に達した場合は、人数制限を行います。また、情勢により変更が

ある場合もありますので、学校ホームページをご確認ください。 

・駐車場には駐車台数に限りがありますので、可能な限り徒歩でのご来校にご協力くだ

さい。 

・ご不明な点等ございましたら、教頭 坂田（３６－５４３７）までご連絡下さい。 


